
Република Српска 

Универзитет у Источном Сарајеву 

Факултет пословне е  кономије 

Бијељина  

Republic of Srpska 

University  of  Eastern Sarajevo 

Faculty of Business Economics 

Bijeljina 

Семберских ратара бб, 76300 Бијељина. Телефон: 055/415-200, Email: vsst@teol.net, Web:  www.fpe.unssa.rs.ba 
ЈИБ: 4400592530000, ПДВ: 4400592530069, Шифра дјелатности: 080302, Матични број: 01029606 

Жиро рачун:  551-001-00009070-76 Организациони код: 0831016 Нова Бањалучка Банка 

Број: 1078-02/10 

Датум: 19.10.2010. год 

 

На основу члана 68. став 7. Закона о високом образовању Републике Српске („Службени 

гласник РС“ број 85/06 и 30/07), члана 55. и 140. став 8. Статута Универзитета у Источном 

Сарајеву – пречишћен текст, Приједлога Одлуке Комисије за признавање испита 

Факултета број 1026-02/10 и чланова 3. и 18. Пословника о раду Научно-наставног вијећа 

Факултета пословне економије Бијељина, Научно–наставно вијеће Факултета, на 45. 

сједници одржаној 19.10.2010. године, донијело је  

 

  ОДЛУКУ 

О  начину провођења преписа студената на Факултет пословне економије  

  

      I 

Дипломирани студенти Више школе за спољну тровину Бијељина, који су поднијели 

захтјев за наставак школовања на трећој години Факултета пословне економије Бијељина, 

уписују се у трећу годину Факултета пословне економије Бијељина, уз обавезу провођења 

поступка признавања испита посебно за сваки предмет положен на Вишој школи.  

Сваки од наведених студената је дужан да положи разлику предмета коју утврди Комисија 

за признавање испита у сарадњи са предметним наставником, прије него почне са 

полагањем испита из треће године студија. 

 

II 

Студентима Економског факултета Пале који су поднијели захтјев за препис на Факултет 

пословне економије Бијељина (из разлога што се одјељење Економског факултета у 

Бијељини гаси), извршиће се поједничано признавање испита положених на Економском 

факултету, те ће на основу броја признатих испита бити утврђено у коју годину студија 

могу бити уписани на Факултету пословне економије Бијељина.  

Обавеза наведених студената је да прво положе утврђену разлику предмета, да би могли 

приступити полагању испита из године студија на коју су уписани 

 

 

III 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

      

 

         ДЕКАН: 

         ____________________  

        Доц. др Срђан Дамјановић 

 

 Достављено: 

1. Комисији за признавање, 

2. Студентској служби, 

3. У материјал сједнице, 

4. архива. 

 


